

ถอดสูตรวิธีเปลี่ยนทรัพย์สินทางปัญญาให้เป็นสินค้าทำเงิน แค่คาแรคเตอร์ดังอาจไม่พอ...ถ้าไม่มีแผนธุรกิจ!

ผลงานคาแรคเตอร์หลายชิ้นเมื่อกลายเป็นสินค้ากลับขายไม่ออก นั่นอาจไม่ได้เริ่มต้นจากการออกแบบไม่ดี หลายครั้งที่คาแรคเตอร์ดูดีมีคนชื่นชอบบนโซเชียล แต่เมื่อเปลี่ยนให้กลายเป็นสินค้าวางจำหน่ายจริง กลับไม่สามารถเปลี่ยนเป็นยอดขายได้ นั่นเพราะกำแพงที่กั้นระหว่าง “คนชอบ” กับ “คนซื้อ” เป็นความท้าทายใหญ่ที่เจ้าของคาแรคเตอร์ต้องผ่านให้ได้ ก่อนจะเปลี่ยนผลงานสร้างสรรค์ให้กลายเป็นคาแรคเตอร์ที่สร้างรายได้ในระยะยาว เพื่อให้เป็นแนวทางในการเปลี่ยนคาแรคเตอร์ให้สามารถสร้างรายได้ภายใต้มุมมองของ คุณณภัทร พรหมพฤกษ์ นายกสมาคมการค้าลิขสิทธิ์และของที่ระลึกจากคาแรคเตอร์ดีไซน์ ของเล่น และผลงานศิลปะร่วมสมัย หรือ TCAP, คุณจิรบูลย์ วิทยสิงห์ เลขานุการสมาพันธ์ผลิตภัณฑ์ไลฟ์สไตล์ไทย, คุณพัทธดนย์ บาลี อุปนายกสมาคมการค้าของเล่นและผลิตภัณฑ์เด็กไทย หรือ TTCPA และ คุณปัญญาภัสส์ กล่อมจิตต์ นักวิชาการตรวจสอบสิทธิบัตรชำนาญการ กองสิทธิบัตรออกแบบ กรมทรัพย์สินทางปัญญา

ยอดติดตามอาจไม่เท่ากับกำลังซื้อ การมีผู้ติดตามหลักแสนช่วยให้คาแรคเตอร์ถูกมองเห็นและกลายเป็นที่รู้จัก แต่ตัวเลขดังกล่าวยังตอบไม่ได้ว่า ผู้ติดตามกลุ่มใดพร้อมซื้อสินค้าหรือต้องการสินค้าแบบไหน หากจะซื้อซ้ำต้องมีเหตุผลอะไรในการตัดสินใจ หลายคาแรคเตอร์จึงสะดุดหลังเริ่มผลิตสินค้าล็อตแรกออกมา ซึ่งควรเริ่มจากปัญหา ความต้องการ และพฤติกรรมของผู้บริโภค ดังนั้น การนำคาแรคเตอร์ไปวางบนเสื้อ แก้วน้ำ ตุ๊กตา หรือ Art Toy เป็นเพียงขั้นตอนหนึ่งของกระบวนการ แต่สำหรับการทำธุรกิจยังต้องมี Positioning กลุ่มเป้าหมาย ราคา ช่องทางจำหน่าย แผนส่งเสริมการขายที่ไปในทิศทางเดียวกัน โดย คุณพัทธดนย์ อธิบายว่า จากประสบการณ์ทำงานกับคาแรคเตอร์ทั้งระดับท้องถิ่นและระดับสากล

โครงการที่วางเป้าหมายสู่ต่างประเทศมักตอบคำถามทางธุรกิจได้ชัดเจนตั้งแต่ก่อนเริ่มผลิต ทั้งกลุ่มเป้าหมาย ราคาขาย ช่องทาง และแผนโปรโมต ขณะที่เครือข่ายรายใหม่จำนวนหนึ่งกลับให้ความสำคัญกับการได้มีสินค้ามาใช้คาแรคเตอร์เป็นอันดับแรก จึงเกิดความเสี่ยงที่คุณภาพ ราคา และช่องทางขายจะไม่สอดคล้องกัน ทำให้เจ้าของผลงานคาแรคเตอร์จำเป็นต้องแยกระหว่าง “ผู้ติดตาม” กับ “ผู้ซื้อ” ให้ชัดเจนก่อน ผู้ติดตามอาจชื่นชอบผลงานคาแรคเตอร์โดยไม่มีความต้องการอยากได้สินค้า ขณะที่ผู้ซื้อจะเลือกซื้อจากประโยชน์ใช้สอย วัสดุ ราคา แร่โอเท็มและความน่าเชื่อถือของผู้ขาย ดังนั้นจำเป็นต้องอย่างยั้งที่ควรมีการสำรวจตลาดก่อนผลิตสินค้า ทั้งการเปิดฟรื่อรเดอร์ การทำแบบสอบถาม การขายสินค้าทดลอง หรือการนำต้นแบบไปทดลองขายในงานอีเวนต์

Character to Product ต้องเริ่มจากโมเดลธุรกิจ คาแรคเตอร์ที่พร้อมต่อยอดเชิงพาณิชย์ควรตอบให้ได้ว่า คาแรคเตอร์ตัวนี้นั้น มอบคุณค่าอะไรให้ผู้บริโภค อาจเป็นความสนุก ความอบอุ่น อารมณ์ขัน ความภูมิใจในท้องถิ่น หรือการเป็นตัวแทนความรู้สึกบางอย่าง ซึ่งจะช่วยกำหนดบุคลิก เรื่องราว ภาษาที่ใช้ ไปจนถึงประเภทสินค้าที่เหมาะสมกับคาแรคเตอร์ที่สร้างขึ้นมาจากนั้นเลือกสินค้าที่เข้ากับคาแรคเตอร์ โดยพิจารณาจากพฤติกรรมของผู้บริโภคและโครงสร้างต้นทุน คาแรคเตอร์ที่มีรายละเอียดซับซ้อนอาจเหมาะกับโปสเตอร์ เสื้อผ้า หรือของพิมพ์ในช่วงเริ่มต้น มากกว่าการกระโดดไปผลิตเป็นโมเดลที่มีต้นทุนการผลิตสูง ส่วนคาแรคเตอร์ที่ผูกกับอาหารหรือการท่องเที่ยวอาจเริ่มจากบรรจุภัณฑ์ ของที่ระลึก หรือสินค้าที่เชื่อมกับสถานที่ท่องเที่ยวจริงมากกว่า

(ที่มา : MarketingOops!)

บริษัท ภูเก็ต ดับเบิลยู แอนด์ ดี จำกัด วันที่ 23 กรกฎาคม 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 07 สิงหาคม 2569 เวลา 9:00 น. ณ บ้านเลขที่ 22/105 หมู่ที่ 8 ตำบลปากคอก อำเภอกลาง จังหวัดภูเก็ต เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ 1. พิจารณาแก้ไขเพิ่มเติมวัตถุประสงค์ของบริษัท 2. พิจารณาแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิ ข้อ 3. ดังนี้ ข้อ 3. วัตถุประสงค์ทั้งหลายของบริษัทมี 24 ข้อ ดังปรากฏในแบบ ว. ที่แนบ 3. พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นางสาว สิริพัชร คุตตางกูล) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม	ประกาศเลิกบริษัท บริษัท เอช พี พร็อพเพอร์ตี้ 2021 จำกัด ทะเบียนเลขที่ 0405564004236 ขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกันว่าที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ของ บริษัท เอช พี พร็อพเพอร์ตี้ 2021 จำกัด ได้มีมติให้เลิกบริษัทฯ นี้ ตั้งแต่วันที่ 21 กรกฎาคม 2569 เป็นต้นไป จึงประกาศให้บรรดาลูกหนี้และเจ้าหนี้ทั้งหลายของบริษัทฯ นี้ ได้โปรดติดต่อชำระหนี้หรือยื่นคำทวงหนี้ต่อข้าพเจ้า ณ สำนักงานของผู้ชำระบัญชีเลขที่ 578 ถนนศรีจันทร์ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 40000 ภายในกำหนด 7 วัน นับแต่วันประกาศเป็นต้นไป ประกาศ ณ วันที่ 23 กรกฎาคม 2569 (นาย กิตตินันท์ ศิริพิริยะกุล) ผู้ชำระบัญชี
บริษัท เอช.อินเตอร์เนชั่นแนล ดีเวลอปเม้นท์ กรุ๊ป จำกัด จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท เอช.อินเตอร์เนชั่นแนล ดีเวลอปเม้นท์ กรุ๊ป จำกัด ด้วยมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 1/2569 เมื่อวันที่ 03 สิงหาคม 2569 ณ สำนักงานของบริษัทฯ เลขที่ 79/121 หมู่ที่ 4 ซ. เอกวานิช 2 ถ. เอกวานิช ต. วิจิตร อ. เมืองภูเก็ต จ. ภูเก็ต 83000 ได้อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้กับผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 50.00 (ห้าสิบบาทถ้วน) ปรากฏตามรายชื่อผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 03 สิงหาคม 2569 ในจำนวนหุ้นทั้งหมด 10,000 หุ้น คิดเป็นเงิน 500,000.00 (ห้าแสนบาทถ้วน) และจัดสรรเป็นเงินทุนสำรอง 100,000.00 (หนึ่งแสนบาทถ้วน) โดยบริษัทฯ กำหนดจะจ่ายเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้นภายในวันที่ 13 สิงหาคม 3112 จึงเรียนมาเพื่อทราบ ประกาศ ณ วันที่ 23 กรกฎาคม 2569 (นาย ทัศนัย มีสุวรรณ) กรรมการผู้จัดการ	



ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน
เรื่อง การรวมกิจการระหว่าง บริษัท สลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)
กับ บริษัท เพทวอร์ โกลด์ส์ (ประเทศไทย) จำกัด

ด้วย บริษัท สลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน) (บจ. สลิตไฟฟ้า) มีสำนักงานใหญ่อยู่เลขที่ ๒๒๒ อาคารเอ็กโก ชั้นที่ ๑๔, ๑๕ ถนนพหลโยธิน แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร รหัสไปรษณีย์ ๑๐๒๑๐ ซึ่งเป็นผู้รับใบอนุญาตประกอบกิจการพลังงานตามพระราชบัญญัติการประกอบกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๐ และเป็นผู้อำนวยการควบคุมผู้รับใบอนุญาตประกอบกิจการพลังงาน จำนวน ๑๖ บริษัท ขนาดกิจการผลิตพลังงาน ๕,๕๒๗.๕๔๕ เมกะวัตต์ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารหมายเลข ๑ แนบท้ายประกาศนี้ ประกาศจะเปลี่ยนแปลงโครงสร้างการถือหุ้นในผู้รับใบอนุญาตประกอบกิจการพลังงาน จำนวน ๒ ราย ได้แก่ บริษัท บ้านโป่ง พุทธิสิทธิ์ จำกัด (บจ. บ้านโป่ง) และบริษัท คลองหลวง พุทธิสิทธิ์ จำกัด (บจ. คลองหลวง) โดย บมจ. สลิตไฟฟ้า เป็นผู้ถือหุ้นโดยตรงใน บจ. บ้านโป่ง และ บจ. คลองหลวง ในอัตราส่วนร้อยละ ๑๐๐

บริษัท เพทวอร์ โกลด์ส์ (ประเทศไทย) จำกัด (บจ. เพทวอร์) มีสำนักงานใหญ่อยู่เลขที่ ๓๘๔ อาคารเอ็กเจเน ทาวเวอร์ ชั้น ๒๐ ห้องเลขที่ ๒๐๐๓ ถนนสุขุมวิท แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร รหัสไปรษณีย์ ๑๐๑๑๐ ซึ่งเป็นผู้รับอำนาจควบคุมผู้รับใบอนุญาตประกอบกิจการพลังงาน จำนวน ๑๐ บริษัท ขนาดกิจการผลิตพลังงานรวม ๕,๓๔๔.๘๒๒ เมกะวัตต์ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารหมายเลข ๒ แนบท้ายประกาศนี้ มีความประสงค์จะเข้าถือหุ้นใน บจ. บ้านโป่ง และ บจ. คลองหลวง จาก บจ. สลิตไฟฟ้า ในอัตราส่วนร้อยละ ๔๔ ส่งผลให้ บจ. เพทวอร์ มีฐานะเป็นผู้มีอำนาจควบคุมผู้รับใบอนุญาตประกอบกิจการพลังงานเพิ่มขึ้นจำนวน ๒ บริษัท รวมทั้งหมด ๑๒ บริษัท ขนาดกิจการผลิตพลังงานรวม ๕,๖๐๗.๙๑๒ เมกะวัตต์

การเข้าถือหุ้นของ บจ. เพทวอร์ จึงเข้าเป็นกรรมกรกิจการตามความหมายของระเบียบ กพ. ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการรวมกิจการและถือหุ้นในกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๖๕ โดยสำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน (สำนักงาน กพ.) ได้ตรวจสอบคุณสมบัติผู้ร่วมกิจการดังกล่าวแล้ว เห็นว่า เป็นผู้มีความสมควรเข้าเป็นกรรมการตามระเบียบคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน ว่าด้วยการจอร์รับใบอนุญาตและการอนุญาตประกอบกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ทั้งนี้ เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงานว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการรวมกิจการและถือหุ้นในกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๖๕ สำนักงาน กพ. จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน โดยให้ประชาชนและผู้ที่เกี่ยวข้องได้รับผลกระทบ สามารถแสดงความคัดค้านต่อการรวมกิจการตามใบอนุญาตประกอบกิจการพลังงานดังกล่าวได้ที่ใบอนุญาตการประกอบกิจการพลังงาน สำนักงาน กพ. เลขที่ ๑๑๔

/ ยศพร...

(Signature)

- ๒ -

อาคารจัตุรัสจามจุรี ชั้น ๑๔ ถนนพญาไท แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร รหัสไปรษณีย์ ๑๐๓๓๐
หรือโทรศัพท์ ๐ ๒๖๐๗ ๓๘๐๖ หรือ www.erc.or.th ภายใน ๑๕ วัน นับแต่วันที่ยกประกาศเป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(Signature)
(นายสุเทพพัฒน์ สีสอนดีใหญ่)

เลขาธิการสำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน

(Signature)



แบบ พ.๒

หนังสือสำคัญแสดงการจดทะเบียน
ตามพระราชบัญญัติจดทะเบียน พุทธศักราช ๒๕๕๐

เลขทะเบียน ๘๘๘๕๖๒๘๖๐

หนังสือสำคัญนี้ออกให้ไว้เพื่อแสดงว่า บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด โดย นางสาวพรรณ เดชานวัตร
เลขประจำตัวประชาชน ๓ ๑๐๐๘ ๐๐๖๖๕ ๔๓ ๖ เชื้อชาติ ไทย สัญชาติ ไทย อายุ ๓๕ ปี อาชีพ นักธุรกิจ
ถิ่นที่อยู่บ้านเลขที่ ๔๖๗/๔ หมู่ที่ - ซอย - ถนน บางแวก
แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร
เป็น เจ้าของ หนังสือพิมพ์ชื่อ Prakard365 ประกาศ365

มีวัตถุประสงค์ เพื่อเผยแพร่ข่าวสารข้อมูลเกี่ยวกับ ด้านเศรษฐกิจ ธุรกิจ บัญชี สังคม และลงประกาศ

ภาษาที่หนังสือพิมพ์จะออก ภาษาไทย

ชนิดของหนังสือพิมพ์ที่ออก เป็นแผ่น

ระยะเวลาที่ออกหนังสือพิมพ์ รายวัน

ชื่อสำนักงานของหนังสือพิมพ์ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -

ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร

ชื่อสำนักงานของผู้โฆษณา บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -

ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร

ชื่อโรงพิมพ์ที่พิมพ์ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -

ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร

หนังสือพิมพ์ฉบับนี้ นางสาวพรรณ เดชานวัตร เป็นผู้พิมพ์
นางสาวพรรณ เดชานวัตร เป็นผู้โฆษณา
นางสาวพรรณ เดชานวัตร เป็นบรรณาธิการ
บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด เป็นเจ้าของกิจการหนังสือพิมพ์

ออกให้ตั้งแต่ วันที่ ๑๒ เดือน พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๖๐
(ลงชื่อ)

(นางสาวกนกอร ศักดาเดช)

ผู้อำนวยการสำนักหอสมุดแห่งชาติ

พนักงานเจ้าหน้าที่จดทะเบียนสำหรับจังหวัด กรุงเทพมหานคร

